terça-feira, 4 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS
^  SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

MAfAlIRAQ Macaúbas - Bahia - Fone/Fax: (77) 3473-1833
.  E-mall: educacao.macaubas@amail.com

Rua Dr. Manoel Vitorino, 460 - CEP: 46.500-000
Blog: http://educacao-macaubas.blogspot.com.br sicíi^m i Mnmui 1 e Ettiicacâo

Portaria Municipal n° 0024/2018, 03 Dezembro de 2018.

Dispõe sobre normas, procedimentos e

cronograma para a realização de matrículas na

Educação Infantil e Ensino Fundamental regular e
na modalidade de Educação de Jovens e Adultos

na Rede Municipal de Ensino de Macaúbas e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS E O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE
MACAÚBAS BAHIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de:
orientar o processo de matrícula em todas as unidades escolares municipais; estabelecer
normas, procedimentos e cronograma para efetivação da matrícula dos estudantes e
candidato na Rede Pública Municipal de Ensino; bem como, definir o Calendário Escolar
Padrão para 2019.

RESOLVE:

CAPÍTULO I

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Seção I

Art.1° Regulamentar, na forma disposta nesta Portaria, normas, procedimentos e
cronogramas atinentes à renovação da matrícula, transferência nas unidades escolares da
rede pública municipal de ensino.

§ 1° A matrícula dar-se-á conforme o cronograma estabelecido no anexo I desta Portaria.

§ 2° A matrícula dos alunos concluintes dos anos iniciais do Ensino Fundamental de
unidades escolares da rede municipal que não asseguram a série subseqüente dar-se-á em
qualquer unidade escolar da rede municipal, conforme a existência de vaga, atendendo os
critérios do cronograma da matrícula, em anexo.

§ 3° A matrícula de estudantes dos estabelecimentos das escolas vinculadas ocorrerá nos
colégios, sob a responsabilidade do diretor, conforme divulgação do cronograma em anexo.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0869B7B353E08F68E7839D18DFF299F

terça-feira, 4 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0869B7B353E08F68E7839D18DFF299F

terça-feira, 4 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0869B7B353E08F68E7839D18DFF299F

terça-feira, 4 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0869B7B353E08F68E7839D18DFF299F

terça-feira, 4 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0869B7B353E08F68E7839D18DFF299F

terça-feira, 4 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0869B7B353E08F68E7839D18DFF299F

terça-feira, 4 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0869B7B353E08F68E7839D18DFF299F

terça-feira, 4 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0869B7B353E08F68E7839D18DFF299F

terça-feira, 4 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0869B7B353E08F68E7839D18DFF299F

terça-feira, 4 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0869B7B353E08F68E7839D18DFF299F

terça-feira, 4 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0869B7B353E08F68E7839D18DFF299F

terça-feira, 4 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0869B7B353E08F68E7839D18DFF299F

terça-feira, 4 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0869B7B353E08F68E7839D18DFF299F

terça-feira, 4 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0869B7B353E08F68E7839D18DFF299F

terça-feira, 4 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0869B7B353E08F68E7839D18DFF299F

		2018-12-04T11:31:23-0300